
Hazánk
Kereszténydemokrata önkormányzati 
vezetők tanácskoztak Tatán

Elnökségi ülést tartott 
a Kereszténydemokrata 
Néppárt június 20-án Ta-
tán, ahol áttekintették az 
aktuális politikai helyze-
tet. Az ülés után az elnök-
ség tagjai és meghívott 

vendégek, kormányzati 
szereplők keresztényde-
mokrata önkormányzati 
vezetőkkel – polgár-
mesterekkel, alpolgár-
mesterekkel, vármegyei 
közgyűlési elnökökkel 

és alelnökökkel – egész 
napos tanácskozást foly-
tattak a helyi közösségek 
előtt álló kihívásokról és 
lehetőségekről, a telepü-
léseket érintő legfonto-
sabb ügyekről.

A KERESZTÉNYDEMOKRATÁK L APJA ●  AL APÍTVA 1945-BEN ● 2025. JÚNIUS

Simicskó István: A nagyobb üzletek ne csak 
önkiszolgáló pénztárgépeket biztosítsanak!
A négyszáz négyzetméternél na-
gyobb üzletekben kötelező jelleg-
gel kell biztosítani legalább egy 
olyan pénztárgépet is, amelyet 
pénztáros működtet; az erről szó-
ló törvényjavaslatot elfogadta az 
Országgyűlés – ismertette a Ke-
reszténydemokrata Néppárt parla-
menti frakcióvezetője június 19-ei 
sajtótájékoztatóján Budapesten.

Simicskó István – aki a keres-
kedelmi törvény módosításához 
a javaslatot beterjesztette – úgy 
fogalmazott: szeretnék megőriz-
ni a vásárlásoknál, a kereskede-
lemben az emberközpontúságot.

Felidézte, idősügyi szerveze-
tek hónapokkal ezelőtt keresték 
fel azzal, hogy egyre több he-
lyen – főként a multiknál – egy-
re több az automata pénztárgép, 
ami mindinkább kiszorítja az élő 
munkaerőt, a pénztárosokat.

Szeretnénk megvédeni az idős 
embereket, és biztosítani számuk-

ra a lehetőséget, hogy szabadon 
döntsenek arról, pénztárosnál fi-
zetnek vagy önkiszolgáló pénz-
tárnál – emelte ki a keresztényde-
mokrata politikus. Emlékeztetett: 
a készpénzhasználat jogát alaptör-
vényi szintre emelték, de a KDNP 
szerint tovább kell lépni. Ezért 
rögzítették a kereskedelmi törvény 
módosításában, hogy kötelezik az 
üzleteket négyszáz négyzetmé-
ter alapterület felett legalább egy 
pénztáros alkalmazására.

Kitért arra is, hogy egyre több 
helyen szüntették meg a pénztá-
ros munkakört, ugyanakkor a kor-
mánynak és a Fidesz–KDNP-nek 
a foglalkoztatás bővítése nagyon 
komoly célja. A képviselőcso-
port első embere közölte, hogy 
végrehajtási rendeletben rögzítik 
a részleteket, és a fogyasztóvé-
delem ellenőrzi majd, teljesítik-e 
az érintett üzletek törvényi kö-
telezettségüket. Jelezte, hogy  

hosszú távon felmerülhet elsőbb-
ségi pénztárak bevezetése is, 
amivel szintén az időseket, vala-

mint a kismamákat segítenék, és 
amire számos nyugat-európai or-
szágban van már példa.
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Humanitárius gyorssegélyt nyújt a 
magyar kormány a megtámadott nigériai 
és szíriai keresztényeknek
Az üldözött keresztények meg-
segítéséért és a Hungary Helps 
Program megvalósításáért fele-
lős államtitkár, a KDNP alelnö-
ke a közösségi oldalán közzétett 
videóban felidézte, hogy június 
közepén a nigériai Benue állam-
ban, a makurdi katolikus egyház-
megye területén keresztény belső 
menekülteket mészárolt le egy 
szélsőséges terrorista csoport. 
Ezért a Hungary Helps Progra-
mon keresztül a magyar kormány 
25 ezer dolláros gyorssegélyt fo-
lyósított a megtámadott közös-
ségnek.

A tragikus, de sajnos nem 
egyedülálló eset kapcsán el kell 
ismertetnünk a világgal, hogy a 
keresztényeket számos országban 
üldözik; Nigériában tavaly több 
mint négyezer keresztényt gyil-
koltak meg – hangsúlyozta Azbej 
Tristan. Rámutatott: ezt a tényt 
nyugaton kormányok és segély-
szervezetek is tagadják. „Véget 
kell vetni a tagadásnak! Magyar-
ország kormánya kiáll az üldözött 
keresztények mellett, és követeli, 
hogy a nemzetközi közösség a 
keresztény életeket és az emberi 
méltóságot megvédje!” – hang-
súlyozta. A jelenleg zajló kenyai 
Hungary Helps-misszióról a ke-

reszténydemokrata 
politikus elmondta: 
végiglátogatják azo-
kat a helyszíneket, 
ahol a programon 
keresztül a nélkü-
löző embereket tá-
mogatják, például 
a kenyai főváros 
nyomornegyedében. 
Ezek a programok 
sikeresek; a segít-
séget kell odavin-
ni, ahol a baj van, 
nem pedig a bajt a 
migráción keresz-
tül Európába hozni 
– szögezte le az ál-
lamtitkár.

Egy héttel később 
sajnos Szíriából is 
megdöbbentő hí-
rek érkeztek. „Évek 
után újra keresztényeket gyilkol-
tak meg hitük miatt” – írta június 
22-én közösségi oldalán Azbej 
Tristan. Közölte: felvette a kap-
csolatot a megtámadott egyház-
zal, s az Üldözött Keresztényeket 
Segítő Programokért Felelős Ál-
lamtitkárság figyelemmel követi 
a fejleményeket, és vizsgálják a 
segítségnyújtás lehetőségét.

A szörnyű terrortámadás Da-

maszkuszban történt: egy ön-
gyilkos merénylő robbantotta fel 
magát a Szent Illés-templomban, 
ahol éppen görög (rum) ortodox 
istentisztelet zajlott. Az első hírek 
szerint legalább huszonöt ártatlan 
ember vesztette életét – tudatta az 
államtitkár.

Ez a templom a damaszkuszi 
óvárosban, egy jelentős újszövet-
ségi helyszínen található, „ahol 
most vér folyt a hit miatt” – fo-

galmazott a kereszténydemokrata 
politikus. 

Később Szijjártó Péter külügy-
miniszter közölte: Magyarország 
kormánya kiáll az üldözött ke-
resztények mellett Szíriában is; 
a Hungary Helps Programon ke-
resztül tízmillió forint gyorsse-
gélyt küldtek a szíriai keresztény 
közösséget ért terrortámadás sé-
rültjeinek orvosi ellátására.

 HAZÁNK

Hölvényi György: Nem 
verseny, hanem szoros 
együttműködés kell 
a NATO-val
Az Európai Unió biztonság- és véde-
lempolitikájának nem szabad verse-
nyeznie a NATO-val, hanem szoros 
együttműködésre kell törekednie 
vele – hangsúlyozta közösségi olda-
lán Hölvényi György azzal kapcso-
latban, hogy Európai Parlamentben 
a június végi NATO-csúcstalálkozót 
megelőző héten, annak témájában 
rendeztek vitát.

A NATO a kollektív védelem el-

sődleges szervezete, amelyen belül 
az európai pillér megerősítése a reá-
lis cél – szögezte le a KDNP EP-kép-
viselője. Rámutatott: Magyaror-
szág aktívan részt vesz a NATO 
tevékenységében, így a nemzetközi 
missziókban és regionális védelmi 
kezdeményezésekben, valamint ko-
moly szerepet játszik a NATO keleti 
szárnyának megerősítésében. 

 KDNP.HU

Azbej Tristan államtitkár Nigériában 2025 tavaszán
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Latorcai Csaba: Meg kell 
vizsgálni, mi vezetett a 
főváros csődjéhez 

Meg kell vizsgálni, mi vezetett a főváros 
csődjéhez – mondta a Közigazgatási és 
Területfejlesztési Minisztérium (KTM) 
parlamenti államtitkára, a KDNP ügy-
vezető alelnöke június 19-én a kormány 
és a főváros közötti tárgyalások második 
fordulóját követő sajtótájékoztatón Buda-
pesten.

„A főváros csődhelyzete nem múlt el, 
az agónia folytatódik, a kormány segí-
teni akar, de nagy a baj” – hangsúlyozta  
Latorcai Csaba. Leszögezte: az nem 
fordulhat elő, hogy a közösségi közleke-
désben fennakadások legyenek, a kor-
mány ezt el akarja kerülni, ugyanakkor 
nem akarja egy feneketlen kútba önteni a 
pénzt.

„Ahhoz, hogy a fővárosi kikecmereg-
jen a csődhelyzetből, szükség van törvé-
nyes költségvetésre, hiszen még az sincs. 
Karácsony Gergely megígérte, hogy ezt 
a feltételt megpróbálja teljesíteni a Tisza 
Párttal” – tette hozzá Latorcai Csaba. Ki-
jelentette: meg kell vizsgálni, mi vezetett 
a csődhelyzethez a fővárosban. „Elég volt 
Karácsony Gergely mellébeszéléséből” 
– szögezte le az államtitkár, rámutatva: 
Tarlós István, az előző főpolgármester 
kétszázmilliárd forinttal adta át Buda-
pestet, és azóta több száz milliárd forint 
adóbevétel is volt. Karácsony Gergely 
közben hol a szolidaritási adót, hol az 
évekkel ezelőtti Covidot okolja, holott a 
csődhelyzet pár hónapja alakult ki a fő-
városban. Méghozzá körülbelül akkor, 
amikor ötvenmilliárdért megvásárolták 
Rákosrendezőt” – jegyezte meg Latorcai 
Csaba.

Közölte: mindezek 
miatt a KTM felkér-
te Domokos László 
közgazdászt, hogy 
egy szakértői munka-
csoport vezetőjeként 
világítsa át a főváros 
gazdálkodását, vizs-
gálja meg, hová folyik 
el a budapestiek pén-
ze. „A kormány vál-
lalja, hogy áttekinti 
általában a közösségi 
közlekedés finan-
szírozását, amihez 
egyébként egyedül 
a főváros kap állami 
támogatást” – tette 
hozzá a miniszterhe-
lyettes.

A Magyar Állam-
kincstár jogkövető módon példás gyor-
sasággal visszautalta a fővárosnak azt a 
tízmilliárd forintot és kamatait, amiről a 
bíróság a szolidaritási adóval kapcsolat-
ban rendelkezett. Hasonlóan jogkövető 
magatartást várnak el Karácsony Ger-
gelytől is – folytatta a kereszténydemok-
rata politikus.

Rámutatott ugyanakkor: a bíróság 
döntését vitatják, fellebbeznek az el-
len. Álláspontjuk szerint Karácsony  
Gergely félrevezette a bíróságot, példá-
ul arra hivatkozott, hogy az első félév-
ben a főváros 25-30 milliárd forint ipa-
rűzési adót szedett be, holott több mint 
135 milliárdot. Tehát téves információ 
alapján döntött a bíróság, ezért felleb-
bez a kormány.

Latorcai Csaba kérdésre válaszolva je-
lezte, nem igaz, hogy a főváros nettó fi-
nanszírozója az államnak, például azért, 
mert a kormány maga is támogatja a fővá-
rosi gazdasági fejlesztéseket, ami jelentős 
iparűzésiadó-bevételt eredményez.

Szintén kérdésre közölte: a szolidaritási 
hozzájárulás kapcsán az önkormányza-
toknak két kérésük van: egyrészt szeret-
nék tudni, mely más települések része-
sülnek abból, másrészt hogy azt térségi 
fejlesztésekre is lehessen fordítani. Erre 
nyitottak vagyunk – jegyezte meg az ál-
lamtitkár.

A kormány és a főváros közötti tárgya-
lások ütemezése kapcsán annyit mondott: 
akár még a nyáron sor kerülhet a követ-
kező fordulóra, de a csődhelyzetet a fővá-
rosnak kell megoldania.

Hollik István: 
Brüsszel 
elvárásai előrébb 
vannak Magyar 
Péternek, mint a 
haza érdeke

A magyar energiapolitikára gyakorolt újabb brüsz-
szeli nyomásgyakorlásra és annak Tisza párti tá-
mogatására hívta fel a figyelmet közösségi oldalán 
Hollik István.

A KDNP országgyűlési képviselője imsertette: 
az Európai Parlament elfogadta a „Tisztaipar-meg-
állapodásról” szóló határozatot. Elsőre technikai 
dokumentumnak tűnik, de az egyik legfontosabb 
része egyértelmű: arra szólítja fel Magyarországot, 
hogy állítsa le az Oroszországból érkező energia-
szállítást.

Ez a gyakorlatban azt jelentené, hogy egy ma-
gyar család energiaszámlája évente akár félmillió 
forinttal is emelkedhetne – tette hozzá a keresz-
ténydemokrata politikus. Kiemelte: ez nem szim-
pátia kérdése Oroszország felé, ez egyszerűen a jó-
zan ész és a magyar családok védelmének ügye. „A 
határozat ezen pontjait nem említette egyik tiszás 
EP-képviselő sem, noha megszavazták a dokumen-
tumot” – hívta fel a figyelmet Hollik István.

Szerinte mindez világosan megmutatja, hogy 
Brüsszel elvárásai előrébb vannak Magyar Péter-
nek, mint a haza érdeke. „A nemzeti kormány és 
a Fidesz–KDNP továbbra is azon dolgozik, hogy 
megőrizzük hazánk energiaszuverenitását, és 
megvédjük a családokat a szankciók káros hatásai-
tól” – hangsúlyozta.
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Aradszki András: M7-es autópálya – Nagyszabású 
fejlesztés Érd térségében, 2027-től indul a kivitelezés

Megkezdődik az M7-es autópálya 
Budapest és Balatonvilágos közötti 
szakaszának teljes körű felújítása és 
bővítése – ismertette közösségimé-
dia-oldalán Aradszki András, Érd 
és térsége országgyűlési képviselője. 
„A tervek szerint a kivitelezés 2027 
harmadik negyedévében kezdődik 
és 2031 őszére fejeződik be. A beru-
házás fő célja a forgalom csökkenté-
se és a közlekedés biztonságának nö-
velése, különösen a nyári időszakban 
tapasztalható torlódások enyhítése 
érdekében” – tette hozzá, majd tájé-

koztatott az Érdet és Törökbálintot 
érintő fejlesztésekről. „Zajvédelem: 
7600 méter hosszú, akár 6 méter 
magas korszerű zajvédő falak épí-
tése az autópálya mindkét oldalán. 
Vízelvezetés: a vízelvezető rendszer 
korszerűsítése, különválasztva az 
autópálya és a település csapadékvi-
zeit. Csomópontok és műtárgyak: az 
érdi le- és felhajtók, valamint több 
felüljáró és aluljáró átépítése, példá-
ul a Tetőfedő utcai gyalogos híd és 
az Iparos úti csomópont” – sorolta a 
várható helyi eredményeket.

Útfelújítás Süli János választókerületében

Süli János, a Tolna vármegyei, 
Paks központú választókerület 
KDNP-s országgyűlési képviselője 
(csoportképünkön jobbról a máso-
dik) örömteli beruházásról adott 

hírt június 18-án Facebook-oldalán. 
„Megígértük, megcsináljuk! Kis- 
székelybe, ha nem is két úton, de jó 
úton lehet bemenni! A hangulatos 
zsáktelepülésre hangulatos – ám 

javításra szoruló – 7,5 kilométeres 
út vezet, amelynek egy része már 
megújult. Az iskolakezdésre pedig 
az egészet használhatják a település 
lakói és az arra járók. Régi adóssá-

got teljesítünk, ezért együtt örül-
tünk a közreműködőkkel és az ott 
élőkkel. Hajrá, Kisszékely! Hajrá, 
Tolna 03 vk.!” – fogalmazott a ke-
reszténydemokrata honatya.

A pusztakovácsi 
büszkeség

„Az egyik legnagyobb büszke-
ségem a pusztakovácsi óvoda. A 
suli két termében laktak jobb hí-
ján, de sikerült egy kihasználatlan 
épületet szép, tágas ovivá alakíta-
ni. Kétszer nem hagytam, hogy 

visszaadják a pályázatot, de meg-
érte!” – posztolta választókerü-
lete örömhírét Facebook-oldalán 
Móring József Attila Somogy 
vármegyei KDNP-s országgyűlé-
si képviselő.
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Seszták Miklós: Színházünnep az emberi 
lélek nyelvén

„Kezdődjék az ünnep – a színház 
ünnepe!” – kezdte közösségimé-
dia-bejegyzését Seszták Miklós 
Szabolcs-Szatmár-Bereg várme-
gyei kereszténydemokrata or-
szággyűlési képviselő a Magyar 
Színházak 2025-ös kisváradi 
fesztiválja megnyitása alkalmá-
ból június 21-én. „Harminchét év! 
Ennyi idő alatt a fesztivál nemcsak 
hagyománnyá, de igazi találkozó-
hellyé vált: művészek, társulatok, 
nézők és gondolatok találkozásá-
nak tere. Kisvárda ilyenkor nem 

csupán egy város, hanem a színház 
otthona. A következő napokban is-
mét együtt élhetjük át a színház 
varázsát, a különböző nyelvjáráso-
kat, hangokat, stílusokat, amelyek 
mégis egy közös nyelven szólnak: 
az emberi lélek nyelvén. Kívánok 
tartalmas előadásokat, inspirá-
ló beszélgetéseket, új élménye-
ket, és sok örömöt mindenkinek, 
aki részese ennek a fesztiválnak, 
akár nézőként, alkotóként vagy 
támogatóként” – zárta gondolatait 
Seszták Miklós.

Leleszi Tibor (KDNP), Kisvárda polgármestere 
a színházi fesztivál megnyitóján

Szászfalvi László: 
Ez nem búcsú, 
hanem egy új fejezet 
kezdete

Már 2022-ben 
b e j e l e n t e t t e , 
hogy nem in-
dul újra. Szász-
falvi László, 
d é l - s o m o g y i 
or szágg y ű lési 
képviselő most a 
Facebook-olda-
lán írt a váltásról.
Már 2022 nya-
rán, a választá-
sok után a KDNP 

és a Fidesz vezetésének bejelentette, hogy a következő or-
szággyűlési választáson, azaz 2026-ban már nem indul 
egyéni országgyűlési képviselőként. Ennek megfelelően 
június elején lemondott a Fidesz–KDNP választókerületi 
elnöki tisztségéről a somogyi 2-es választókerületben. 
A választókerületi tanács ülésén Szászfalvi László aján-
lására a tanács tagjai egyhangúlag a kereszténydemokra-
ta Kelei Zita őrtilosi polgármester asszonyt javasolták az 
új választókerületi elnöknek. Szászfalvi László arra kér 
mindenkit, segítse és támogassa őt az elkövetkező időben. 
A vk-elnökségről történt elmondását követően Face-
book-posztban köszönte meg az azóta is felé áradó szere-
tetet: „Nagyon sok kedves, személyes üzenetet kaptam az 
elmúlt napokban – megható volt olvasni a sok támogatást, 
szeretetet, és közös emléket, amit megosztottatok velem. 
Hálás szívvel köszönöm mindenkinek, aki gondolt rám, 
írt, kommentelt. Ezek az üzenetek megerősítenek abban, 
hogy az eddigi utam nem volt hiábavaló – és hogy amit 
együtt építettünk, az megmarad. Ez nem egy búcsú, csak 
egy új fejezet kezdete. Köszönöm, hogy ennyien mellet-
tem vagytok!” – írta Szászfalvi László.

Árpád fejedelemnek 
állítottak szobrot 
Üllésen
Mihálffy Béla, Szeged és a Homokhát-
ság KDNP-s országgyűlési képviselője 
Nagy Attila polgármesterrel és az al-
kotó Bánvölgyi László szobrászmű-
vésszel avatta fel június közepén Árpád 
fejedelem szobrát a választókerületé-
hez tartozó Üllésen. „Üllés régi neve, 
Árpádközpont büszkén hirdette, hogy 
itt már évszázadokkal ezelőtt is olyan 
emberek éltek, akik tisztelettel és hálá-
val tekintettek vissza honfoglaló előde-
inkre. Az, hogy ma újra felelevenítjük 
és megerősítjük ily módon ezt a kötelé-
ket, több mint szimbolikus gesztus. Ez 
a szobor itt, a falu szívében, a közösség 
erejét testesíti meg, amely azt üzeni, 
hogy van mire büszkének lennünk” 
– mondta avatóbeszédében. Mihálffy 
Béla kiemelte: „Egy szobor, különö-
sen ha nagy történelmi személyiségnek 
állít emléket, nem csupán műalkotás. 
Sokkal több annál. Egy hagyományte-
remtő találkozási pont, amely összeköt 
bennünket. Egy hely, ahol emlékez-
hetünk, ahol erőt meríthetünk és ahol 
gondolkodhatunk jövőnkön is. Közös-
séget építeni pedig csak úgy lehet, ha 
van hová összegyűlnünk. Egy közös-
ség ereje a közösen átélt pillanatokban 
rejlik, az együtt megélt hagyományok-
ban, a közösen tisztelt értékekben. Ár-
pád nagyvezér alakja pontosan ilyen 
közös értékünk, amelyet mindannyian 
magunkénak érzünk és amely összeköt 
bennünket, akár Üllésen, akár az egész 

Kárpát-medencében. Ma ezzel a szo-
borral újra megerősítjük, hogy itt, Üllé-
sen, mi nem felejtjük közös múltunkat, 
hanem büszkén tekintünk előre” – tet-
te hozzá hangsúlyozva, hogy Árpád 
alakja például is szolgálhat számunk-
ra. „Példa a bátorságra, a kitartásra, a 
közösségi szellemre. Hiszem, hogy ez a 
hely a jövőben is sok szép eseménynek 
lesz majd otthona, amelyeken együtt 
vehetünk részt, s együtt adhatunk erőt 
egymásnak” – fogalmazott a keresz-
ténydemokrata honatya.
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Ima, ami összeköt - Miatyánk magyarul és 
románul a FeltöltŐ fesztiválon
A gyergyószentmiklósi FeltöltŐ keresztény zenefesztivál nemcsak a kereszténység 
üzenetét terjeszti, hanem a béke üzenetét is hivatott sugározni – mondta Soltész Miklós, a 
Miniszterelnökség egyházi és nemzetiségi kapcsolatokért felelős államtitkára június 21-én a 
háromnapos rendezvénysorozat ünnepélyes megnyitóján. A résztvevőket köszöntötte Románia 
vallásügyi államtitkára, Ciprian Vasile Olinici is, majd együtt, románul és magyarul imádkozták el 
a Miatyánkot.

Soltész Miklós a székelyföldi 
város központjában rendezett sza-
badtéri ünnepségen köszönetet 
mondott a szervezőknek és a vá-
ros vezetőinek.

„A FeltöltŐ mindig a keresz-
ténység üzenetét kell továbbküld-
je a fiataloknak, idősebbeknek 

egyaránt. De azt 
is kell, hogy sugá-
rozza: békességben 
kell élni egymás-
sal, családon be-
lül, városon belül, 
nemzeten belül és 
nemzeteken belül” 
– fogalmazott a ke-
reszténydemokrata 
politikus. Külön 
köszönetet mondott 
Románia frissen 
nősült vallásügyi 
államtitkárának is, 
amiért – nászútját 

megszakítva – ő is felkereste a 
gyergyószentmiklósi keresztény 
zenefesztivált.

Ciprian Vasile Olinici sze-
mélyében először köszöntötte a 
helyszínen a bukaresti kormány 
vallásügyi államtitkára a gyer-
gyószentmiklósi és tágabb érte-

lemben a székelyföldi keresztény 
közösség ünnepét.

A FeltöltŐ közösségi oldalán 
„történelmi pillanatnak” nevez-
ték Soltész Miklós és Ciprian 
Vasile Olinici találkozását, be-
számolva arról is, hogy a résztve-
vők együtt, románul és magyarul 
mondták mondták a Miatyánkot. 
„Ez a hitben való egység és nem-
zeteink kiengesztelődésének kéz-
zelfogható jele” – fogalmaztak. 
Hozzáfűzték: különbözőségeink 
között is van, ami összeköt: egy 
közös Atya, egy közös ima, egy 
közös remény. Hálásak vagyunk 
ezért a szívből jövő találkozásért, 
legyen ez az egység magvetése a 
jövő számára.

A református és katolikus fe-
lekezetközi szervezőcsoport által 
életre hívott FeltöltŐ fesztiválon 
idén is magyarországi és erdé-
lyi énekesek és zenekarok (Kiút, 

Oláh Gergő, Csiszér László, Új 
Forrás, Crux, Tibes, Agapé Wor-
ship, 4is5) váltották egymást a 
színpadon, valamint különböző 
felekezetű, egyszerű és ismert 
emberek tettek tanúságot a hitük-
ről.

A csütörtöki nyitónapon Mi-
atyánk címmel nyílt kiállítás a 
Szent István templomban, pénte-
ken és szombaton többek között 
Hajducsi Örs idegsebész, Borota 
Gábor pszichológus és Szénégető 
István atya tartott előadást az idei 
rendezvénysorozat kiemelt témá-
jául választott szabadság témakö-
rében.

A fesztivál zárónapján, va-
sárnap Fábry Kornél püspök ce-
lebrált szentmisét, majd a Szent 
Efrém Férfikórus koncertjével 
és Berecz András Isten bolondja 
című előadásával zárult a közös 
ünneplés.

Rétvári Bence: Diákok 
ingyenes nyári táboroz- 
tatását biztosítja a BM
Több mint 850 diák ösz-
szesen 94,5 millió forintos 
minisztériumi támogatás-
ból vehet részt ingyenes 
t e r mésze t t udomá nyos 
táborokban idén nyáron – 
közölte a Belügyminiszté-
rium parlamenti államtit-
kára június végi budapesti 
sajtótájékoztatóján.

„Egy természettudomá-
nyos tábor a nyári szü-
nidőben is fel tudja kelte-
ni a diákok érdeklődését 
a matematika, a fizika, 
a biológiai, a földrajz, a 
robotika, a mérnöki tu-
dományok, a környezet-
védelem vagy akár az 
űrkutatás iránt” – vélte 
Rétvári Bence. Kiemel-

te, a Belügyminisztérium 
egyik célja, hogy segítse 
a családokat a megfelelő 
szintű gyermekfelügyelet 
biztosításában. Emellett 
cél az is, hogy ezek a tá-
borok lehetőséget adjanak 
a gyerekeknek elmélyedni 
az ország jövője szem-
pontjából fontos szakterü-
letek világában.

A tárca olyan támoga-
tási szerződéseket kötött, 
amelyek értelmében a tá-
borokért felelős szerveze-
teknek teljes mértékben 
ingyenesen kell biztosíta-
niuk a diákok számára a 
természettudományos tá-
borokban való részvételt – 
tette hozzá az államtitkár.

Fülöp Attila: A szünidei 
gyermekétkeztetésben csaknem 
85 ezer gyermek vesz részt
Nyáron is folytatódik a gyermekétkez-
tetés, amely a szünidőben az előzetesen 
adatok szerint 84 ezer 993 gyermek 
számára biztosított – mondta Fülöp 
Attila, a Belügyminisztérium gondos-
kodáspolitikáért felelős államtitkára 
júniusi fővárosi sajtótájékoztatóján.

A nyári szünidei gyermekétkeztetés 
az egész intézményi étkeztetés részét 
képezi, amelyre a kormány idén 145,9 
milliárd forintot költött, jövőre pedig – 
a már elfogadott költségvetés alapján 
– ez az összeg 159,7 milliárd forintra 
emelkedik – közölte a keresztényde-
mokrata politikus. Hangsúlyozta: Eu-
rópában elismerten az egyik legjobb, 
legteljesebb és legkiszámíthatóbb a 
Magyarországon üzemeltett gyermek- 
étkeztetési program.

A szünidei gyermekétkeztetésre 
azok a gyermekek jogosultak, akik 
vagy rendszeresen gyermekvédelmi 
kedvezményt kapnak vagy hátrányos, 
illetve halmozottan hátrányos helyze-
tűek. Minderről az érintett családokat 
május 15-ig értesítették a jegyzők.

A nyár folyamán az önkormány-
zatokhoz eljuttatott kérelem alapján 
azok is kérhetik a szünidei gyerme-
kétkeztetést, akik korábban nem éltek 
ezzel a lehetőséggel.

Az intézményi és a szünidei étkez-
tetésben együttesen csaknem hat-
százezer gyermek veszi igénybe a 
gyermekétkeztetést, ami a családok 
számára egy gyermek vonatkozásá-
ban 287 ezer forint megtakarítást je-
lent.
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Navracsics Tibor: A KDNP a hétköznapi 
emberek pártja
A kormány célja, hogy megismerje az emberek problémáit és ezekre reagáljon, ennek jegyében 
olyan szakpolitikát folytatnak, amelynek célja, hogy Magyarország élhető ország legyen – 
hangsúlyozta a Kereszténydemokrata Néppárt országjárásának veszprémi állomásán június 
közepén Navracsics Tibor, a KDNP Veszprém vármegyei elnöke.

A közigazgatási és területfejlesz-
tési miniszter kiemelte: az or-
szágjárás során a KDNP vezető 
politikusai találkoznak a párttag-
sággal és az érdeklődőkkel.

A KDNP a hétköznapi emberek 
pártjaként igyekszik odavinni a 
politikát, ahol az születik, vagy-
is a helyi közösségekbe. Kitért 
arra, hogy a Közigazgatási és 
Területfejlesztési Minisztérium 
vezetésével elindított programok 
megvalósítását széleskörű kon-

zultációk előzték meg. Ilyen volt 
a januárban indított Versenyképes 
Járások Program, illetve a közel-
múltban elfogadott helyi önazo-
nosság védelméről szóló törvény 
is – hangsúlyozta Navracsics  
Tibor.

Mind a két konzultációsorozat 
révén több mint kétezer érintettel 
tárgyaltak, hiszen a KDNP célja 
az, hogy széles körben bevonja a 
résztvevőket a döntéshozatalba, 
és így megtudják, mi érdekli a 

helyben élőket és milyen Magyar-
országot képzelnek el az emberek, 
hogy aztán ezt a célt szolgálhas-
sák – fejtette ki a keresztényde-
mokrata politikus.

Simicskó István, a KDNP 
parlamenti frakciójának vezető-
je méltatta Veszprém vármegye 
értékeit, felidézve, hogy a kö-
zelmúltban a Hungarikum Bi-
zottsági ülésen megszavazták a 
Badacsonyi Kéknyelűt mint hun-
garikumot.

A KDNP emberközpontú politi-
kát folytat, azaz igyekszenek meg-
ismerni és érvényesíteni az em-
berek elképzeléseit a politikában 
– hangsúlyozta a frakcióvezető. 

Latorcai Csaba, a KDNP ügy-
vezető alelnöke deklarált célnak 
nevezte, hogy az egyéni problé-
mákat felkarolják és megoldást 
keressenek rájuk.

Az országjárás eredményeként 
született változtatások közül pél-
daként említette azt a törekvést, 
ami azt célozza, hogy legyen le-
hetőség a hosszabb időn át tartó 
törlesztésre. Ezáltal kevésbé lesz 
megterhelő a kiadás az érintett 
családi költségvetés számára.

Fontos célként jelölte meg, 
hogy 2030-ra Magyarország az 
Európai Unió öt legélhetőbb or-
szágának egyike legyen.

Ovádi Péter, a térség ország- 
gyűlési képviselője megköszönte 
a KDNP erős képviseletét a tér-
ségben, fontosnak nevezte a párt 
szerepvállalását a városban. Mint 
mondta, a KDNP a teremtésvéde-
lem területén is sokat tesz, és eb-
ben komoly partnerre lel a párt-
ban mint állatvédelemért felelős 
kormánybiztos.

Földi László: A kormány jóváhagyta a 
Homokhátság vízpótlása érdekében szükséges 
fejlesztési projekteket
A kormány jóváhagyta a Ho-
mokhátság vízpótlása érdekében 
szükséges fejlesztési projekteket 
– közölte Földi László, a Ke-
reszténydemokrata Néppárt Pest 
vármegyei országgyűlési képvi-
selője.

A kormánypárti politikus tör-
ténelmi eseménynek minősítet-
te a Homokhátság vízpótlását 
célzó kormányrendeletet, amely 
a szükséges fejlesztéseket tar-
talmazza. Felidézte, hogy a 

KDNP korábban már megala-
kította a Homokhátság vízu-
tánpótlásával foglalkozó mun-
kacsoportot, aminek sikerült 
elérnie, hogy megszületett a 
kormányrendelet.

Négy fő területen indulhat el a 
projekt, idén az előkészítés zajlik 
és reményeik szerint a jövő esz-
tendő az építkezésé. Ezzel a fej-
lesztéssel nagyon sok embernek, 
nagyon sok családnak tudnak 
létbiztonságot adni, illetve minő-

ségibb életet biztosítani – hang-
súlyozta.

Jelezte, a beruházás a 2021 
és ’27 közötti uniós támogatási 
ciklus részeként az Energiaha-
tékonysági Operatív Program 
Plusz keretében valósulhat 
meg.

Földi László megköszönte a 
kormány támogatását és kiemel-
te, nagyon bíznak abban, hogy ez 
a nagyon komoly fejlesztés elin-
dulhat a Homokhátságon.
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Egy magyar nemzet és egy 
állampolgárság van
15 éves a magyar állampolgársági törvény
Nincs „A” és nincs „B” kategóriájú magyar állampolgár, egy magyar nemzet, egy állampolgárság 
van – jelentette ki Semjén Zsolt nemzetpolitikáért felelős miniszterelnök-helyettes, a KDNP 
elnöke a magyar állampolgársági törvény elfogadásának 15. évfordulója alkalmából tartott 
ünnepélyes eskütételen június 12-én az Országházban.

Semjén Zsolt úgy fogalmazott: 
itt, a magyar Országgyűlésben 
most már minden magyar politi-
kai akarata megtestesül. Nemcsak 
az anyaországiaké, hanem a Kár-
pát-medencei magyarságé és a di-
aszpóra magyarságáé is. Ez a parla-
ment minden magyar parlamentje, 
függetlenül attól, hogy a történelem 
hová szakított, sodort minket – rög-
zítette.

Kiemelte, hogy „az állampolgár-
ság kiterjesztése az államhatárokon 
túlra fájó kötelesség lett Trianon 
után, amikor az ország kétharma-
dát, lakosságunk felét, a nemzet 
egyharmadát elszakították”.

Felidézte, hogy az állampolgár-
sági törvény megalkotásának Tri-
anon mellett volt még egy oka, a 
lelki Trianon: 2004. december 5-e, 
amikor egy haza- és nemzetáruló 
politika kirekesztette a külhoni ma-
gyarságot a közjogi értelemben vett 
magyar nemzetből.

Ezért 15 évvel ezelőtt egyfelől 
hűségesnek kellett lenni azokhoz 
a nagy elődökhöz a törvényhozás-
ban, akik már 1868-ban és 1886-
ban is természetesnek vették, hogy 
a Magyar Királyság államhatárán 
túli magyarok is – Csángóföldön 
és Bukovinában – megkapják az ál-
lampolgárságot. Másfelől pedig be 

kellett gyógyítani azt a sebet, amit 
a lelki Trianon okozott – hangsú-
lyozta. Ezért még meg sem alakult 
a kormány a 2010-es választások 
után, amikor Orbán Viktorral és 
Kövér Lászlóval közösen Semjén 
Zsolt benyújtotta az állampolgár-
sági törvényt, „amely lehetővé te-
szi, hogy külhoni nemzettársaink 
honfitársainkká és polgártársaink-
ká váljanak”.

A miniszterelnök-helyettes sze-
rint 15 évvel ezelőtt nem arra a 
kérdésre kellett válaszolniuk az Or-
szággyűlés tagjainak, hogy miért 

adják meg „külhoni véreinknek” a 
magyar állampolgárságot, hanem 
arra, hogy „miért nem adták meg 
eleve és miért nem adták meg sok-
kal korábban”.

Semjén Zsolt felidézte, hogy 15 
évvel ezelőtt a baloldaltól kaptak 
egy politikai ajánlatot, hogy még 
a választásokat megelőzően fogad-
janak el egy olyan állampolgársági 
törvényt, ami megadja ugyan az 
állampolgárságot a külhoniaknak, 
de csak kvázi jelleggel. Egy olyan 
állampolgárságot, ami számos dol-
got nem tartalmaz, nem ad meg 
ugyanúgy, mint a Magyarországon 
élő magyar állampolgároknak.

Ezek között említette a szavazati 
jogot és az ellátórendszerekből való 
kizárást. Úgy döntöttek, hogy nem 
kötnek rossz kompromisszumot, 
mert nem lehet elfogadni azt, hogy 
legyenek magyarok és legyenek 
kvázi magyarok. „Nincs »A« és 
»B« kategóriájú magyar állampol-
gár, egy magyar nemzet van, egy 
állampolgársággal” – jelentette ki 
Semjén Zsolt.

Kitért arra is, hogy a magyar 
nemzet mindig egyszerre volt kul-

túrnemzet és politikai, alkotmá-
nyos nemzet. A történelmünkben 
voltak olyan időszakok, amikor a 
kultúrnemzet voltunk tartott meg 
minket, de „Szent István országát”, 
amikor maga az állam megrendült, 
akkor is egyben tartotta az az alkot-
mányos tudat, amit a közjogi ösz-
szetartozás jelentett – idézte fel. A 
miniszterelnök-helyettes azt mond-
ta, meggyőződése, hogy „a magyar 
nemzetnek a Szent Koronához való 
mélységes ragaszkodása pontosan 
ezt a kettős-egy valóságot jelenti, 
azaz, hogy egyszerre vagyunk kul-
túrnemzet és alkotmányos nemzet”.

Értelmezése szerint a magyar 
államnak az értelme nem pusztán 
annyi, hogy a közigazgatási felada-
tokat ellássa. Ennél transzcenden-
sebb célja is van: „a magyar állam 
értelme és célja, hogy a magyar 
nemzet megmaradjon. Ez akkor le-
hetséges, hogyha a magyar nemzet 
minden tagja nem csupán kultúr-
nemzeti, hanem a közjogi nemzet 
vonatkozásában is teljes jogú tagja 
a nemzetnek” – összegzett a nem-
zetpolitikáért felelős miniszterel-
nök-helyettes.
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28. Keresztény Civil Fórum a 
szenvedélybetegségekről

A konferenciát Strommer Pál, 
a Magyar Piarista Diákszö-
vetség alelnöke nyitotta meg.  
Harrach Péter, a szervező Ma-
gyar Kereszténydemokrata Szö-
vetség (MKDSZ) elnöke, országy-
gyűlési képviselő a keresztény 
civil fórum közel másfél évtizedre 
visszanyúló hagyományait idézte 
fel, vagyis hogy mindig fontos tár-
sadalmi kérdésekkel foglalkozott. 
A szerhasználattal kapcsolatban 
a közös társadalmi felelősséget 
hangsúlyozta, amely olyan kultú-
rát hozott létre, ahol a valódi örö-
möt (működő emberi közösségek, 
tudás, munka, sport, természet, 
művészet stb.) örömpótlékok vál-
tották fel. Ennek megváltoztatása 
szerinte csak közös erőfeszítéssel, 
hosszabb távon lehetséges – erről 
szól a drogpolitika.

Horváth László kábítószer-ke-
reskedelem felszámolásért fele-

lős kormánybiztos a szerek elleni 
küzdelem fontosságáról beszélt, 
amely – nem túlzás – nemzeti 
sorskérdés. Sokkoló, de statiszti-
kailag megalapozott becslés, hogy 
az általános iskolák felső tagozatos 
diákjainak 70-80%-a már találko-
zott a környezetében kábítószerrel. 
Országosan egy évben 40 millió 
szerhasználat történik, tehát min-
den egyes állampolgárra jut évi 
négy. 600-700-féle tudatmódosító 
szer kapható a piacon. A kormány-
biztos hangsúlyozta: valóságos 
háború zajlik ma a tudatunkért, 
amely az okos („rafinált”) eszkö-
zöktől a brutális kémiai szerekig 
terjed. Ebben a harcban az ember 
autonóm, teremtőképes tudatát, 
gondolkodását kívánják elrabol-
ni önös üzleti célokból. Ennek a 
harcnak a legbrutálisabb színtere a 
kábítószeripar – szögezte le a kor-
mánybiztos. Nemzetközi csapatok 

harcolnak benne a gyártástól a 
kereskedelmen át a piacot támo-
gató vágy- és médiaiparig – tette 
hozzá. Az eredmény: tudatlopás, a 
testi-lelki egészség szétroncsolása, 
a környezet roncsolása, ráadásul a 
függő személyből is roncsolót csi-
nálnak.

Ma Magyarországon a legve-
szélyesebbek a dizájnerdrogok, 
mivel a viszonylagos olcsóság és 
az inváziószerű terjesztés miatt 
tömegek számára hozzáférhetőek. 
Ezek a drogok a gyerektől elveszik 
a szülőt, a fiataloktól az álmaikat, 
a saját erő megtalálásának lehető-
ségét. A legfertőzöttebbek a szegé-
nyebb régiók, cigánytelepek, get-
tók, a társadalom peremén élők, 
ahol amúgy is a leginkább szükség 
lenne a lehetőség-teremtésre, fel-
zárkóztatásra, de a kábítószer-ipar 
könnyebb pénzkeresettel kecseg-
tet. Mindez azonban nem lenne le-

hetséges a diszfunkcionális csalá-
dok nélkül – a statisztikák szerint 
a középiskolások szülei átlagosan 
napi 7 percet beszélgetnek a gye-
rekeikkel.

A kormánybiztos leszögezte: 
bár a liberálisok azt hirdetik, hogy 
tanuljunk meg együtt élni a kábí-
tószerekkel, ez nem lehetséges, 
mivel a fiatalok életéről van szó. A 
dílerekkel nincs alku, a fiatalokra 
viszont figyelni kell, a bizalmukat 
megnyerni, velük lehet együttmű-
ködni. Az elmúlt 3 hónapban zajló 
kábítószer-elleni művelet („Del-
ta”) eredményeit ismertetve Hor-
váth László elmondta: több mint 
3500 büntetőeljárás indult, több 
mint fél tonna kábítószert, 250 
millió forint készpénzt, 100 milli-
ós ingóságot, 100 gépkocsit foglal-
tak le. A kábítószer-felhasználás-
hoz szükséges jogszabályi háttér 
megalkotásával június 15-től ez 

28. alkalommal rendezték meg a Keresztény Civil Szervezetek Országos Fórumát az 
Országházban. A téma ezúttal a szenvedélybetegségek voltak, különös tekintettel a 
droghasználatra. 
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a harc még magasabb fokozatra 
kapcsol – ígérte meg. Az előadás 
végén a kormánybiztos hozzátette: 
a rehabilitációban, megelőzésben 
ő még nem látott hatékonyabb esz-
közt a hitnél.

Dr. Csákó Ibolya, az ORFK al-
ezredese a ma kapható kábítósze-
rek fajtáit, hatásait és terjesztési 
útvonalait ismertette, valamint az 
egyes nemzeti sajátosságokra is 
kitért. Külön ismertette a jogsza-
bályi módosítások hátterét, amely 
immár lehetővé teszi a bódult ál-
lapot előidézésére alkalmas szerek 
teljes körének szankcionálását az 
összetevőkig lebontva. Az alezre-
des asszony is egyetértett a többi 
előadóval abban, hogy érzéke-
nyebben kell fordulni a fogyasztók 
mint beteg emberek felé, ugyanak-
kor kíméletlen büntetés illeti meg 
a terjesztőket, akik önös üzleti ér-
dekből egész családok életét teszik 
tönkre. Kiemelte, hogy a kábító-
szeripar közel százszoros hasznot 
termel a benne résztvevőknek, 
ezért a termesztők, csempészek és 
dílerek hatalmas kockázatokat is 
vállalnak. A kábítószeripar kevés-
bé ismert, ugyanakkor Magyar-
országon elterjedt és nagyon ve-
szélyes gyakorlata a nyugtatók és 
egyéb gyógyszerek visszaéléssze-
rű használata is, mely önmagában 
halálos lehet – szögezte le.

Riedl Annamária, a Drogkuta-
tó Központ társadalmi kapcsolato-
kért felelős vezetője a nemzetközi 
droghelyzetről és annak magyar 
tanulságairól tartott előadást. 
Példaként hozta Amszterdamot, 
amely évtizedeken keresztül a 
drogliberalizálás szimbóluma volt, 
de ma már igyekszik visszaszoríta-
ni a drogturizmust újabb és újabb 
szigorításokkal. Ennek oka, hogy 
a város élhetetlenné vált; szintén 
nagy probléma, hogy a lefoglalt 
laborokból felhalmozódott anyag 
elégetése rendkívül környezetká-
rosító. Az előadó hangsúlyozta, 
hogy nem lehet csak a könnyű 
drogokat legalizálni, ilyenkor beá-
ramlik a többi is, ahogy az például 
Németország történt. A legalizált 
drog pedig alkohollal kombinál-
va már 3 hónap után drasztikus 
emelkedést okozott a közúti bal-
esetekben. Riedl Annamária azt 
is hangsúlyozta, hogy a nemzeti 
drogpolitika a schengeni határöve-
zet miatt más országokra is kihat. 
Egy másik jellegzetes példa Ukraj-
na, ahol a háborús traumára való 
tekintettel legalizálták a könnyű 
drogokat. Amikor kinyitották ezt 
a kaput, rögtön beáramlottak a 
szintetikus drogok is, a háborús 

helyzet miatt ráadásul csökkent az 
állami ellenőrzés, előretörtek a bű-
nözői csoportok.

Az előadó kiemelte: a katonák 
döntő többsége már kábítószer-
függőként kerül a frontra, a dro-
gok frontvonalra szállítása pedig 
a hatóságok elnézése mellett kvázi 
szervezetten történik. Emellett az 
előadó megemlítette még a bujtatott 
dekriminalizáció példáit (Ausztria, 
Csehország), valamint a sajátos 
svéd helyzetet, ahol a migránsok 
beáramlásával kombinálva egy 
viszonylag óvatos liberalizáció is 
katasztrofális helyzetet eredménye-
zett. Riedl Annamária hangsúlyoz-
ta: a helyes drogpolitika célja nem a 
megtorlás, hanem a közös védelem, 
a biztonságos és egészséges társa-
dalmi környezet fenntartása.

Vajda Norbert, a Katolikus 
Szeretetszolgálat főigazgatója a 
szenvedélybetegek komplex tá-
mogatásáról beszélt. A probléma 
általában gyerekkorban kezdődik, 
amikor a jellemzően diszfunk-
cionális családokban a későbbi 
függők nem kapják meg a szük-
séges biztonságot, figyelmet, sze-
retetet, így nem épül ki rendezett 
világkép, önértékelés, motiváció 
és személyes célok, ami stressz, 
konfliktusok esetén segít átlendül-
ni a nehézségeken. Ezt igyekeznek 
kompenzálni a szerhasználattal, 
alkohollal vagy egyéb függősé-
gekkel (manapság például a közös-
ségimédia-használat is droggá tud 
válni!), ami instant feszültségol-
dást eredményez. Ezeknek a rövid 
távú örömöknek azonban nagy ára 

van már középtávon is, hosszabb 
távon pedig személyes és családi 
tragédiák sorozatához vezet – tette 
hozzá a főigazgató.

Mivel a probléma társadalmi 
eredetű, nyilvánvaló, hogy a tár-
sadalomnak is van felelőssége a 
változásban: ha nincsenek jó cé-
lok, személyes perspektívák és 
belső erőforrások, akkor marad a 
veszélyes, diszfunkcionális közeg 
és bezárkózás. A drogfogyasztó 
közösség valójában nagyon sok 
magányos emberből áll, akik csak 
a saját céljukat, a pillanatnyi kielé-
gülést szeretnék elérni. Bár nehéz, 
de van megoldás – hangsúlyozta 
Vajda Norbert –, a belső feszült-
séggel, pánikrohamokkal, értékte-
lenség-érzettel kell valamit kezde-
ni. Meg kell tanulni a pillanatnyi 
kielégülésen túllátni, a szeretethi-
ányt pedig egy valódi közösség-
ben lehet csak pótolni. Nem konf-
rontatív technikákra van szükség, 
rosszat már kaptak eleget ezek az 
emberek. Megtartó közegben lehet 
felépíteni bennük az önbizalmat, 
ugyanakkor elvárásokra is szük-
ség van, lépésről lépésre haladva. 
A keresztény terápiák a legsikere-
sebbek, az innét kikerülők 80%-a 
nem esik vissza – hangsúlyozta a 
karitatív szervezet vezetője.

Marosi Antal nyugalmazott 
rendőr alezredes szerint nagyon 
fontos, hogy a kábítószerekről a 
fiataloknak reális és átfogó képe 
legyen. A pontos hatásmecha-
nizmust kell ismertetni, mert ezt 
a gyerekek sokszor nem tudják, 
ők a marketingből indulnak ki. 

A természet törvénye, hogy ezek 
a szerek nagyon hamar leépítik a 
szervezetet, kémiai folyamatok út-
ján blokkolják az agy örömrecep-
torait (erről képalkotó felvételek is 
vannak), teljes érzelmi kiüresedést 
okoznak. Emellett azt is meg kell 
kérdezni tőlük, hogy milyen prob-
lémák vannak a családban, a sze-
mélyes életükben. Segítséget kell 
nyújtani nekik abban, hogy van 
kihez fordulni, különben a drog-
díler találja meg őket, és „könnyű 
megoldást” kínál. Ez valójában 
„eleven gyilkosság”, ezért olyan 
szigorú a dílerek büntetése. A 
drogkereskedelem ellen nem lehet 
csak erővel harcolni, a fiatalokkal 
lelki kötődéseket kell kialakítani, 
ez egy hitbéli küldetés – szögezte 
le Marosi Antal.

A konferencia utolsó előadója-
ként Fazekas György atya hiteles 
tanúságtétellel szolgált az alkohol-
függőségről, amely nála is gye-
rekkori hiányokból eredt, és so-
káig papi pályáját is végigkísérte. 
Fazekas atyának a bibliai tékozló 
fiúhoz hasonlóan a legmélyebb gö-
dörből sikerült visszatalálni a sze-
rető Istenhez (vagy fordítva), azóta 
pedig ő maga is alkoholistáknak 
segít. A katolikus pap, misszió-
vezető hangsúlyozta: az alkohol 
helyén támadt űrt valahogy be kell 
tölteni, ezt a szerető Isten és az ő 
közössége, az Egyház tudja hiteles 
módon megtenni. Mivel „családi 
betegség” az alkoholizmus, meg- 
gyógyítani is csak egy missziós 
családban, szerető közösségben 
lehet.
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31. Kereszténydemokrata Est – 
Gájer László professzorral

A nagy sikerű sorozat vendége  
Gájer László atya, a Pázmány Péter 
Katolikus Egyetem Hittudományi 
Karának tanszékvezető egyetemi 
tanára volt. Az est házigazdája, 
Harrach Péter bevezetőjében a 
nyílt társadalom elméletéről be-
szélt, amely a „sokszínűség” jel-
szavával a természetes közösségek 
(család, egyház, nemzet) lebontá-
sát hirdette meg. „Néha harc, néha 
csendes és határozott helytállás 
szükséges” – jelentette ki, majd be-
mutatta vendégét, akivel M. Dobos 
Marianne beszélgetett.

Gájer László azzal kezdte a 
helyzetértékelést, hogy a mai vi-
lágban feltűnően hiányoznak azok 
a tekintélyszemélyek, akikre min-
denki odafigyel. Talán a római pápa 
az, akire még mindig „emelkedett 
figyelem” irányul, és nemcsak ka-
tolikus körökben – jelentette ki. 
Bár II. János Pál pápa mérsékelt 
középutas pápasága után az egy-
házi közvéleményben is megjelent 
egyfajta „amplitúdó” (először XVI. 
Benedek, majd Ferenc pápa kap-
csán), ez mégsem rengette meg a 
tekintélyt és a kiemelt figyelmet. 
XIV. Leó eddigi rövid pápasága 
nem vetett nagy hullámokat, ő is-
mét egy kiegyensúlyozó egyházfő 
lehet – vélekedett a tanszékvezető.

A kereszténység globális pápa-
ság nélkül is létezhetne, ugyanak-
kor az intézmény alapja az evangé-
liumi eszményekből, mai szuverén 
formája pedig a történelemből ve-
zethető le – jelentette ki. Egyáltalán 
nem magától értetődő, de nagyon 
pozitív, hogy a mai szétaprózódott 

világban a pápaság erkölcsi tekinté-
lye is fennmaradt – tette hozzá. A 
római katolikus közösség a legna-
gyobb a kereszténység körében kb. 
1,4 milliárd hívővel, amely az álta-
lános népességnövekedést megha-
ladó mértékben növekszik.

Az Egyház a II. Vatikáni zsinat 
óta már nemcsak a keresztények-
hez, hanem „minden jóindulatú 
emberhez” kíván szólni, az embe-
riség erkölcsi tanítója próbál lenni. 
Az úgynevezett Nyugat a keresz-
ténység civilizációs innovációja, 
történelmileg csak itt jött létre egy-
séges keresztény civilizáció. Pa-
radox módon az elmúlt évszázad 
éppen itt hozta a kereszténység 
hallatlanul erős hanyatlását, ezzel 
párhuzamosan a „globális Dél” 
egyháza nagyon megerősödött. Így 
a katolikus egyház történetében 
először vált világegyházzá, ezt jele-
nítette meg Ferenc pápasága.

Arra a kérdésre, hogy szüksége 
van-e a kereszténységnek politikai 
védelemre, támaszra, Gájer atya az-
zal válaszolt: az Egyház célja nem 
valamilyen társadalmi program 
megvalósítása, hanem maga Jézus 
Krisztus, az üdvösség, az evangéliu-
mi béke (kiengesztelődés). Az evan-
géliumi szó itt tehát a béke, nem va-
lamiféle vallásháború – tette hozzá. 
„És mi van az iszlámmal, ők is így 
gondolják?” – kérdezett vissza az est 
háziasszonya. „Békében csak úgy 
lehet együtt élni, ha mind a két fél 
akarja” – válaszolt Gájer atya, majd 
hozzátette: hogy a másik mit akar, 
azt nem mindig könnyű felismerni, 
csak a sokrétű párbeszéden keresz-

tül tisztázódhat le, ami nyilvánvaló-
an veszélyeket is rejt magában.

Példaként hozta a híres 
Abu-Dzabi nyilatkozatot, amely a 
keresztények és a szunnita iszlám 
megbékélését egyengette. A szun-
nita iszlám hivatalos álláspontja 
az egyetemi oktató szerint nem 
feltétlenül egyezik a traumatizált, 
az európai társadalom perifériá-
ján élő radikális muszlimokéval, a 
terrorcselekmények elkövetőivel. 
Ugyanakkor ezt a képet árnyalja, 
hogy például egy budapesti vallás-
közi konferencián a szunnita kö-
zösség képviselője a nyilatkozattól 
eltérően már nagyon egyoldalúan 
fogalmazott. Akárhogy is, a pápá-
nak nincsenek hadosztályai, az ő 
eszközei a diplomácia, a párbeszéd, 
a Krisztus szellemében való meg- 
győzés – hangsúlyozta Gájer atya. 
Harcosabb álláspontot utoljára II. 
János Pál pápa képviselt a kommu-
nizmussal szemben, de akkor ez 
már egy pontosan körülhatárolható 
történelmi entitáns volt, pontosan 
lehetett tudni, hogy mit képvisel. 
Ma egy posztszekularizációs világ-
ban élünk, ahol egyszerre mutatko-
zik meg a keresztényellenesség és 
keresztény ébredés. Idén húsvétkor 
például rekordszámú felnőtt ke-
resztelkedő volt Franciaországban 
és Nagy-Britanniában, e meglehe-
tősen szekuláris országokban is.

A keresztény médiáról szólva az 
est vendége elmondta: a mai világ-
ban nem lenne hangunk nélküle, 
ugyanakkor az Egyháznak nem fel-
tétlenül tesz jót az, hogy ilyen elké-
pesztő médiazajban élünk, amivel 
mi nem tudunk és nem is akarunk 

versenyezni. XIV. Leó pápa először 
nyilatkozva újságíróknak csak any-
nyit kért, hogy „az igazságot mond-
ják el”. Persze a véleményünk az 
egyházon belül is polarizálódik, a 
közösségi média miatt itt is vissz-
hangkamrák alakulnak ki, és erre 
jelenleg nem látszik a megoldás. 
„A média valósága összességében 
nem könnyíti meg az életünket” 
– szögezte le az egyetemi oktató. 
„Bár szilánkos, töredezett korban 
élünk, ezzel együtt lehetőségünk 
van az igazságot keresni, sőt akár a 
magunk körében megvalósítani” – 
tette hozzá.

A fiataloknak kérdésre azt üzen-
te: „csak Jézus”. Ha csak kulturális 
összefüggést keresnek, az nagyon 
hamar elvész: „egy olyan struktú-
ra, aminek nincs felfüggesztése, 
nem tart meg”. Nekünk küldeté-
sünk van, de ennek hatását csak Ő 
ismeri, és tudja garantálni – hang-
súlyozta Gájer László.

Ennek kapcsán az est végére 
egy érdekes beszélgetés alakult ki, 
amelybe Harrach Péter is bekapcso-
lódott. Konklúzióként elmondható: 
a keresztény kultúra a hitből alakult 
ki, hívő keresztények hozták létre, 
a keresztény tanítás értékei jelen-
nek meg benne. Ezért mondhatta 
Antall József, hogy „Európában 
az ateista is keresztény.” A keresz-
tény kultúra tehát lehetőséget ad a 
hit gyakorlására, ugyanakkor ma 
már nem feltétlenül kötődik hozzá 
szervesen. A harcosabb kultúrke-
reszténység és a jámbor, mélyebben 
hívő kereszténység összetartozik, 
mind a kettőre szükség van – adta 
meg a zárszót Harrach Péter.

Az egyház válasza a változó világ kihívásaira
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Brüsszelben háborús héják vannak 
Az Európai Unió 2012-ben megkapta a Nobel-békedíjat, most pedig háborús héják vannak 
Brüsszelben – többek között erről beszélt a KDNP frakcióvezetője a Civilek Podcast 
beszélgetésében, de szó esett a jövő évi, családokat segítő költségvetésről, a sikeres magyar 
diplomáciáról és az önkiszolgáló pénztárakról is.

„Szomorúan látjuk, hogy Brüsszel 
teljesen rosszul értelmezi a helyze-
tet, félelmetes ez a háborúpártiság 
a részükről; már atomfegyverekre 
vonatkozóan is voltak nyilatkoza-
tok, holott Oroszország a legna-

gyobb atomhatalom” – jelentette ki 
Simicskó István a CÖF podcastjá-
ban. Úgy fogalmazott, Brüsszelben 
háborús héják vannak. 

Megjegyezte, Brüsszel beleszól 
a magyar belpolitikába, a válasz-

tásokba is, a tiszás EP-képviselők 
pedig azért harcolnak, hogy Ma-
gyarország ne kapja meg a neki 
járó uniós forrásokat. „Semmilyen 
zsarolásnak nem szabad engedni” – 
szögezte le a frakcióvezető. 

Közölte: a biztonság garantálása 
fontos állami érdek. „Egy ekkora 
nagyságrendű országnak elsősorban 
ügyes diplomáciára van szüksége, 
egész történelmünk ezt mutatja. A 
keleti nyitással például új gazdasá-
gi dimenziót, lehetőségeket adtunk 
Magyarországnak” – emlékeztetett.

„Nem lehet kizárni a fél világot a 
kereskedelmünkből” – hangsúlyozta 
Simicskó István. Hozzáfűzte, nem-
zetközi szinten kialakult az a véle-
mény, hogy a magyar kormány aktív 
diplomáciai tevékenységet folytat, 

külgazdasági értelemben is. „Ez egy 
sikertörténet” – hangsúlyozta.

Beszélt az egyházak elleni tá-
madásokról is, és kijelentette: a hit 
megerősítése minden nap fontos, 
mert „a hit ad nekünk fogódzót 
ebben a gyorsan változó világban”. 
Olyan kihívásokkal szembesülünk, 
hogy nagy szükség van a keresz-
tény hitre és értékekre, ezért ezeket 
át kell adnunk gyermekeinknek, 
unokáinknak is – fogalmazott a 
kereszténydemokrata képviselőcso-
port első embere. Rámutatott: „a 
keresztény kultúra jelentette Európa 
megmaradását, ám most templomo-
kat bontanak le és milliószámra ér-
keznek migránsok más kultúrából”.

A teljes beszélgetés  
megtekinthető a kdnp.hu oldalon

Minden magyar – éljen 
bárhol a világon – számíthat 
az anyaországra
A Kőrösi Csoma Sándor és a Pe-
tőfi Sándor Programok ösztöndí-
jasainak jelenléte a magyar közös-
ségekben jelképei az anyaország 
gondoskodásának, annak az üze-
netnek, hogy minden magyar – 
éljen bárhol a világon – számíthat 
az anyaországra – mondta a Mi-
niszterelnökség nemzetpolitikáért 
felelős államtitkára a közelmúlt-
ban Budapesten, a 2024/2025. évi 
Kőrösi Csoma Sándor Program és 
Petőfi Sándor Program zárókonfe-
renciáján.

„A nemzetpolitika célja a kö-
zösségépítés, és ezen keresztül az, 
hogy minden magyar ember érez-
hesse, a nemzet része; a távolélők, a 
Kárpát-medencében élők, a tömb- 
magyarság tagjai, a diaszpórában, 
a szórványban és a Magyarorszá-
gon élők egyaránt” – hangsúlyozta 
Nacsa Lőrinc. Hozzáfűzte, ez volt 
a fő célkitűzés, amikor 2013-ban 
elindult a Kőrösi Csoma Sándor 

Program, majd 2015-ben a Petőfi 
Sándor Program. Az előbbiben ed-
dig több mint nyolcszázan, utóbbi-
ban 344-en vettek részt a két prog-
ram indulása óta, tehát több mint 
ezren járultak hozzá értékteremtő 
és hagyományőrző munkával a 
külhoni magyar közösségek meg-
erősítéséhez – fejtette ki az állam-
titkár.

Közölte: az idei programévben 
18 ország 84 városában 129 foga-
dószervezet munkáját segítette a 
Kőrösi Csoma Sándor Program 90 
ösztöndíjasa. A Petőfi Sándor Prog-
ramban öt ország 40 városában 45 
fogadószervezetnél 35 ösztöndíjas 
tevékenykedett. Sokan, sok helyen 
hozzájárultak ahhoz, hogy a ma-
gyarság erős legyen.

„Ha a magyarság egy-egy kö-
zösségben erősödik, akkor az össz-
nemzet erősödik, ha viszont gyen-
gül, széthúzás van, nehézségek 
támadnak, akkor az egész magyar 

nemzet gyengül egy kicsit” – fo-
galmazott a kereszténydemokrata 
politikus. Azt kérte: dolgozzanak 
közösen azon, hogy erősítsék a 
közösségeket, a nemzetet. Szerin-
te helyes, ha a magyarok – éljenek 
bárhol a világban – igényt tarta-
nak a minőségi közösségi életre, a 
minőségi kultúrára, az anyanyelv 
oktatás valamilyen formájára, az 
egyházi életre, az ifjúsági életre.

„Ha igény tartanak erre a közös-
ségi életre, akkor nekünk kutyakö-
telességünk segíteni őket, és ebben 
játszanak előremutató szerepet a 
programok ösztöndíjasai” – mond-

ta Nacsa Lőrinc. Kitért arra is, 
hogy 2025 a jövő nemzedék éve a 
nemzetpolitikában, és a gyerme-
kekkel és fiatalokkal kiemelten kí-
vánnak foglalkozni. Bármelyik kö-
zösségben akkor lesz magyar jövő, 
ha van magyar gyermek – szögezte 
le az államtitkár.

Fontosnak nevezte, hogy olyan 
fiatalok utazzanak ki, akik szeretik 
a nemzetüket, a hazájukat és képe-
sek tenni is érte, és olyan fiatalok 
térjenek vissza, akik továbbra is 
úgy gondolják, hogy fontos a nem-
zet szolgálata, amit érdemes közö-
sen végezni.
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